
DELIBERA N. 236/01/CONS

Regolamento per l’organizzazione e la tenuta del registro degli
operatori di comunicazione

L’AUTORITA'

NELLA sua riunione di Consiglio del 30 maggio 2001;

VISTA  la  legge  31  luglio  1997,  n.  249,  istitutiva  dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle
comunicazioni e, in particolare, l'articolo 1, comma 6, lettera a), numeri 5 e 6;

VISTI gli articoli 1, commi 7 e 9, della legge 31 luglio 1997, n. 249 e l’articolo 35, comma 1,
del  regolamento  concernente  l'organizzazione  e  il  funzionamento  dell’Autorità  per  le
garanzie  nelle  comunicazioni,  allegato  "A"  alla  delibera  n.  17  del  16  giugno  1998  e
successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la  legge  5  agosto  1981,  n.  416,  recante:  "Disciplina  delle  imprese  editrici  e
provvidenze per l’editoria";

VISTA la legge 25 febbraio 1987, n. 67, recante:  "Rinnovo della legge 5 agosto 1981, n.
416";

VISTA la  legge  7 marzo  2001,  n.  62,  recante:  "Nuove norme sull’editoria  e  sui  prodotti
editoriali e modifiche alla legge 5 agosto 1981, n. 416";

VISTA la  legge  6  agosto  1990,  n.  223  recante:  "Disciplina  del  sistema  radiotelevisivo
pubblico e privato";

VISTO  il  regolamento  per  l’attuazione  di  direttive  comunitarie  nel  settore  delle
telecomunicazioni,  approvato  con  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  19 settembre
1997, n. 318;

VISTO  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 28
dicembre 2000, n. 445;

UDITA la relazione del commissario dott. Giuseppe Sangiorgi; 

DELIBERA

Articolo 1

1. L’Autorità adotta, ai sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera a), numeri 5 e 6, della legge 31
luglio 1997, n. 249, il regolamento per l’organizzazione e la tenuta del registro degli operatori
di comunicazione.

2.  Il  testo  del  regolamento di  cui  al  comma 1 è riportato  nell’allegato "A"  alla  presente
delibera e ne costituisce parte integrante ed essenziale. 

3. La presente delibera è pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ed
entra in vigore il sessantesimo giorno successivo a quello della sua pubblicazione.

4. La presente delibera è pubblicata nel Bollettino ufficiale dell’Autorità ed è resa disponibile
nel sito web dell’Autorità: www.agcom.it.



Napoli, 30 maggio 2001

 IL COMMISSARIO RELATORE                                                       IL PRESIDENTE
         Giuseppe Sangiorgi                                                                      Enzo Cheli

IL SEGRETARIO GENERALE
         Antonio Catricalà


	DELIBERA N. 236/01/CONS
	Regolamento per l’organizzazione e la tenuta del registro degli operatori di comunicazione
	L’AUTORITA'
	DELIBERA


